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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, 
w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.

Obraz stanu wojennego 
w Zagłębiu Miedziowym 
w dalekopisach 1981–1983
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1983, maj 23
Teleks nr 252

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 758
maszynopis

Pod hasłami umacniania sojuszu robotniczo-chłopskiego, w imię jedności i integracji  
wsi, w poczuciu odpowiedzialności za wyżywienie narodu, praktycznej realizacji idei  
i założeń ruchu porozumienia i odrodzenia narodowego, wieś obchodziła tegoroczne swoje 
święto. We wszystkich gminach województwa w dniach 20–22.05.br. zorganizowane 
zostały akademie, wieczornice i wiece oraz liczne festyny rekreacyjno-sportowe. Jak już 
informowaliśmy, poprzedziły je uroczystości o charakterze wojewódzkim w Legnicy, 
Udaninie, Parchowie i Rogowie pod patronatem WK ZSL, ZW ZMW, ZW ZSMP i KCh ZHP. 
Wzięły w nich udział władze partyjne województwa.

W części oficjalnej tych uroczystości uwzględniono złożenie wiązanek kwiatów pod 
pomnikiem Wincentego Witosa, wręczenie odznaczeń wyróżniającym się działaczom ruchu 
ludowego, w tym reprezentantom młodego pokolenia wsi.

Jak informowały instancje terenowe, uroczyste akademie i wiece miały miejsce w każdej 
gminie województwa. Zaangażowanie społeczeństwa wsi w organizację obchodów święta 
ludowego było zróżnicowane, w większości znaczne, o czym świadczyły bogate i różnorodne 
w formie imprez o charakterze kulturalnym i rekreacyjno-sportowym, uwzględniające 
zainteresowanie wszystkich niemal grup wiekowych społeczeństwa. I tak w Udaninie  
odbyły się koncerty chóru górniczego z Lubina oraz zespoły Pieśni i Tańca „Legnica”  
(w innych gminach koncertowały orkiestry wojskowe i inne zespoły ludowe) tam również 
odbył się festyn z udziałem licznie zgromadzonych artystów ludowych prezentujących swoje 
prace. W gminie Krotoszyce uwagę obserwatorów skupiły pokazy dziewczęcej drużyny 
strażackiej, w KMG Chocianów zorganizowano na miejscowym stadionie festyn sportowo- 
-rekreacyjny, w zawodach rywalizowały ze sobą drużyny LZS. W wielu gminach odbyły się 
okolicznościowe wystawy, sprawnościowe pokazy jazdy ciągnikami oraz atrakcyjne pokazy 
OSP.

Organizowano kiermasze i stoiska z wyrobami rzemieślników ludowych, mecze piłki 
nożnej, siatkowej i koszykowej, turnieje gry w kometkę, tenisa stołowego i ziemnego oraz 
zabawy ludowe.

W realizację proponowanych przez organizatorów form rekreacji i zabawy, aktywnie 
włączały się całe rodziny, szczególnie dużo radości dostarczały one dzieciom. Upłynęły  
w atmosferze porozumienia, pogodnie i radośnie. Należy podkreślić duży wkład członków 
organizacji ZMW, ZSMP, ZSL, którzy objęli nad częścią imprez swój patronat.

Szacuje się, że na terenie województwa we wszystkich imprezach wzięło udział około  
15 tys. osób.
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19.05.br. na posiedzeniu Egzekutywy KM w Legnicy dokonano oceny realizacji 
i Uchwały Egzekutywy w sprawie rozwoju ogródków działkowych oraz wysłuchano 
informacji o działalności Zespołu Partyjnego Radnych MRN. Zwrócono szczególną uwagę 
na możliwość wzrostu skuteczności oddziaływania radnych Zespołu Partyjnego i młodych 
radnych. Zalecono m.in. przeprowadzenie rozmów z radnymi w POP, tworzenie zakładowych 
zespołów radnych, poszerzenie pracy ideologicznej z radnymi, celem skuteczniejszego ich 
oddziaływania.

20.05.br. na posiedzeniu Sekretariatu KM PZPR i Prezydenta Legnicy z dyrektorami 
szkół oraz sekretarzami szkolnych POP, koncentrowano się głównie wokół istotnych 
problemów ograniczających efektywność procesu kształcenia i wychowania. Wskazano  
na czynniki mogące wpłynąć na lepsze funkcjonowanie szkół i placówek oświatowych. Wśród 
nich wymieniono m.in. doskonalenie zintegrowanego systemu wychowania, zwiększenie 
współpracy szkół z zakładami pracy, głównie opiekuńczymi, wzmożenie współdziałania 
między szkołami w zakresie przekazywania sprzętu i pomocy szkolnych, tworzenie warunków 
dla rozwoju zajęć pozalekcyjnych. W dyskusji dominowała atmosfera troski kierownictwa 
szkół i POP o należyte wywiązywanie się z funkcji opiekuńczo-wychowawczej.

x  x  x

Na przestrzeni ostatniej doby nie zanotowano incydentów o charakterze politycznym.

Przewodniczący WKKP 

Eugeniusz Barczyński
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